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Ämne: För kännedom- Förlust i bokslutet 2022 
 
 
Hej! 
 
För kännedom så kommer kommunalförbundet Gästrike återvinnare göra en förlust i bokslutet för 
2022 med ca 20 mnkr. Eftersom Gästrike återvinnare  är en del av era koncerner så kommer det, 
beroende på hur ni tar med oss i er redovisning, även belasta era resultat. 
 
Förklaringen och skälet till denna förlust ligger långt tillbaka i tiden, men har nu fått reella 
konsekvenser. År 2002 så sålde Gästrike återvinnare  90,125 % av aktierna i Gästrike avfallshantering 
AB (förkortas GAAB också kallas ibland för Forsbackatippen) till det företag som då hette Sita/Suez. 
Vid affärsuppgörelsen när avfallsdeponin  (GAAB) såldes till stora delar så skrevs vissa förpliktelser in 
i aktieöverlåtelseavtalet från dåvarande ägare Gästrike återvinnare utveckling AB (helägt bolag till 
Gästrike återvinnare) till GAAB. Bland annat så finns en askcell (där aska från förbränning 
deponerats) upptagen i avtalet. I avtalet så står det att Gästrike återvinnare utveckling AB ska 
sluttäcka askcellen och att den ska slutbesiktas av myndigheten (länsstyrelsen) innan ansvaret går 
över till GAAB.  
 
Askcellen var då, 2002, delvis sluttäckt men en slutbesiktning genomfördes inte. Orsaken till att det 
inte gjordes är oklar. Ansvaret låg alltså kvar på Gästrike återvinnare utveckling AB. Först 2016 
väcktes på GAAB´s styrelsemöte frågan kring ansvaret gällande askcellen då det inkommit krav 
gällande kontrollprogram. Dåvarande förbundsdirektör tog kontakt med länsstyrelsen gällande 
kravet, om det kunde anses befogat då det inte skett någon miljöpåverkan från askdeponin under de 
år som gått Länsstyrelsen begär då in ytterligare information från GAAB gällande 
sluttäckningen.  Gästrike återvinnare har sedan 2020 arbetat med att undersöka vad denna 
förpliktelse innebär i samråd med länsstyrelsen. Brister har framkommit och länsstyrelsen har 
förelagt GAAB att åtgärda sluttäckningen av askcellen senast 1/1 2024. I och med 
aktieöverlåtelseavtalet så är det Gästrike återvinnare utveckling AB och inte GAAB som ansvarar för 
att åtgärda sluttäckningen av askcellen trots att länsstyrelsens krav (enligt miljöbalken) riktar sig mot 
GAAB.  
 
Under år 2022 har vi påbörjat ett projekt kring sluttäckning som då kommer att genomföras under 
2023. Vi har nu fått en kostnadsuppskattning för sluttäckningen och summan är 20 mnkr. Gästrike 
återvinnare utveckling AB har inga medel i bolaget och behöver därför få ett kapitaltillskott från 
Gästrike återvinnare för att klara av denna kostnad. Enligt god redovisningssed ska en avsättning 
(skuld) bokas upp i Gästrike återvinnare Utveckling AB redan i bokslutet 2022. Det är en framtida 
förpliktelse som vi nu känner till. Vi har tidigare tagit upp ansvaret som en eventualförpliktelse i 
årsredovisningen, men nu har vi fått en uppskattad kostnad att förhålla oss till.  



 
Konsekvenser av detta för förbundet: 
 

• 20 mnkr i kapitaltillskott från förbundet till Gästrike återvinnare utveckling AB 
• Förlust i bokslutet 2022 = - 2o mnkr 
• Eget kapital sjunker med 20 mnkr 
• Soliditeten i förbundet sjunker från 29,6 % till 21,5 % 

• Soliditeten i koncernen Gästrike återvinnare sjunker från 19,6% till 15,8 % 
• Likviditeten påverkas med 20 mnkr (ökar utnyttjandet av checkräkningskrediten) 
• Åtgärder behöver vidtas för att återställa resultatet inom 3 år 

 
Om förbundet i framtiden skulle sälja sina sista andelar i GAAB så finns möjlighet att få återbetalt 
delar av dessa 20 mnkr. Det kommer troligtvis inte täcka hela kostnaden men underlätta 
återställandet av resultatet. Försäljning av aktierna nämnde vi sist på vårt medlemssamråd men som 
ni vet finns det inget beslut utan bara en värdering än så länge.  
 
Det känns tråkigt att detta inte hanterats tidigare och att det här nu uppstår som en kostnad i en tid 
när kostnader ökar mycket mer än vad vi är vana vid men det behöver de facto nu ändå hanteras. 
 
Återkom om du har frågor eller funderingar. 
 
Med miljövänlig hälsning 
 

Anna-Karin Karlsson 
Förbundsdirektör, 026-17 71 46, 070-082 62 99 
anna-karin.karlsson@gastrikeatervinnare.se 
gastrikeatervinnare.se 
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